[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От 03 марта 2025 г.  №  604

В целях обеспечения участия муниципального образования Лужское городское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области в мероприятиях государственной программы Ленинградской области  «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», администрация Лужского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 20.11.2018  № 3577 «Об утверждении муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Муниципальная поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на приобретение (строительство) жилья» (далее ( Постановление) следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Муниципальная поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на приобретение (строительство) жилья» (приложение к Постановлению, далее – Муниципальная программа) изложить в новой редакции:

1.1.1. паспорт муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Муниципальная поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на приобретение (строительство) жилья» согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.1.2. план реализации муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области «Муниципальная поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на приобретение (строительство) жилья» на период 2022-2027 годов приложения 4 к Муниципальной программе согласно приложению 2  к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации

Лужского муниципального района

                  Ю.В. Намлиев
Разослано: сектор по жилищной политике, КЭРиИД, ОБУ, КФ, сектор ФМК, Комитет по строительству ЛО, прокуратура.
Приложение 1

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 03.03.2025 № 604

ПАСПОРТ

муниципальной программы Лужского городского поселения

Лужского муниципального района Ленинградской области

«Муниципальная поддержка граждан, нуждающихся в улучшении

жилищных условий, на приобретение (строительство) жилья»

(далее – муниципальная программа)

	Сроки реализации муниципальной программы
	2019-2027 годы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Сектор по жилищной политике администрации Лужского муниципального района Ленинградской области

	Участники муниципальной программы
	Граждане, в том числе молодые граждане, молодые семьи и молодые специалисты, признанные нуждающимися в улучшении жилищных условий до 01.03.2005, либо признанные нуждающимися в жилых помещениях по основаниям, предусмотренным ст. 51 Жилищного кодекса Российской Федерации, не имеющие оснований на получение жилых помещений по договорам социального найма

	Цель муниципальной программы
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Лужского городского поселения и признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий в установленном законом порядке

	Задачи муниципальной программы
	Оказание муниципальной поддержки в решении жилищной проблемы гражданам, в том числе молодым семьям, молодым гражданам, признанным в установленном порядке, нуждающимся в улучшении жилищных условий на территории Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	К концу 2027 года:

· доля семей получивших муниципальную поддержку в обеспечении жилым помещением от общего количества семей изъявивших желание получить такую поддержку – 37,0 %

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы за весь период реализации составит                              71 543,48134 тыс. руб.

	Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной программы
	Налоговые расходы не предусмотрены

Приложение 2

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 03.03.2025 № 604

План реализации

муниципальной программы Лужского городского поселения Лужского муниципального района

Ленинградской области «Муниципальная поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий,

на приобретение (строительство) жилья»

на период 2022-2027 годов

	Наименование муниципальной программы/структурного элемента/ направление расходов
	Годы реализации
	Оценка расходов (тыс. руб) в ценах соответствующих лет
	Индикаторы реализации

( целевые задания)
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Распорядитель (получатель) бюджетных средств. Исполнители мероприятий

	Всего
	в том числе

	бюджет Лужского муниципального района

 Лужского городского поселения)
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий на приобретение (строительство) жилья
	2022
	22739,21400
	2273,92140
	18237,23176
	2228,06084

	Приложение 5 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Сектор по жилищной политике администрации ЛМР

	2023

	12367,65600
	1236,76560
	9593,41184
	1537,47856

	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	3829,68558
	551,00200
	2866,01472
	412,66886

	2026
	5629,79868
	600,00000
	5029,79868
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого по муниципальной программе
	2022-2027
	44566,35426
	4661,68900
	35726,45700
	4178,20826

	 Проектная часть
	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	3829,68558
	551,00200
	2866,01472
	412,66886
	0,00000

	2026
	5629,79868
	600,00000
	5029,79868
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Итого по проектной части
	2024-2027
	9459,48426
	1151,002
	7895,8134
	412,66886
	0,00000

	1. Отраслевой проект «Улучшение жилищных условий и обеспечение жильем отдельных категорий граждан»
	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2025
	3829,68558
	551,00200
	2866,01472
	412,66886
	0,00000

	2026
	5629,79868
	600,00000
	5029,79868
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024-2027
	9459,48426
	1151,002
	7895,8134
	412,66886
	0,00000

	1.1.Реализация  мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	2024
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	п. 1.1 приложения 5 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района/

сектор по жилищной политике

	2025
	3829,68558
	551,00200
	2866,01472
	412,66886
	0,00000

	2026
	5629,79868
	600,00000
	5029,79868
	0,00000
	0,00000

	2027
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2024-2027
	9459,48426
	1151,002
	7895,8134
	412,66886
	0,00000

	 Процессная часть
	2022
	22739,21400
	2273,92140
	18237,23176
	2228,06084
	0,00000

	2023
	12367,65600
	1236,76560
	9593,41184
	1537,47856
	0,00000

	Итого по процессной части
	2022-2023
	35106,87000
	3510,68700
	27830,64360
	3765,53940
	0,00000

	2.1 Расходы на реализацию мероприятий  по обеспечению жильем молодых семей
	2022
	22739,21400
	2273,92140
	18237,23176
	2228,06084
	0,00000
	п. 1.1 приложения 5 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района/

сектор по жилищной политике

	2023
	12367,65600
	1236,76560
	9593,41184
	1537,47856
	0,00000

	2022-2023
	35106,87000
	3510,68700
	27830,64360
	3765,53940
	0,00000

	2.2.Расходы  на оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда
	2022
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	п. 2.1 п. 3.1 приложения 5 к муниципальной программе
	Администрация Лужского муниципального района
	Администрация Лужского муниципального района/

сектор по жилищной политике

	2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2022-2023
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

О внесении изменений

в постановление

от 20.11.2018 № 3577